PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2019                                                                                                                  № 33
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление  администрации Кильмезского района от 17.09.2018 № 377

В целях совершенствования системы оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций, в соответствии с постановлениями администрации Кильмезского района Кировской области от 27.10.2008 № 46 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений»                      (с последующими изменениями), от 29.06.2018 № 277 «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кильмезского района» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.1.7. Примерного положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Кильмезского района, утвержденного постановлением администрации Кильмезского района                  от 17.09.2018 № 377 изложить в новой редакции:

«Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

В образовательных организациях за исключением  общеобразовательных организаций:

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3562 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	3694 рубля

	должностей педагогических работников дошкольных ОО
	9800 рублей

7. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций внести изменения в положения об оплате труда работников возглавляемых образовательных организаций до 01.02.2019 года.
8. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.04.2019 года и подлежит опубликованию на сайте администрации Кильмезского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО  Вязникову Е.В.
Глава Кильмезского района
 А.В. Стяжкин
__________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник управления образования                                                                      администрации Кильмезского района

              Е.В. Вязникова
                                                                      28.01.2019
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по налогам и сборам,

начальник финансового управления

        А.П. Благодатских

                                                                      28.01.2019

Начальник МЦБ

                                   Н.Е. Мальцева
                                                                      28.01.2019

Председатель райкома профсоюза

работников образования                                                                              Л.Н. Грязева

                                                                      28.01.2019

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист,

юрисконсульт

                    Е.В. Бурова

                                                                      28.01.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района

                М.Н. Дрягина

                                                                      28.01.2019

РАЗОСЛАТЬ: 1-администрация района, РайФУ - 1,  РУО-1, МЦБ-1  Итого: 4 экз